
 

 

 

 

PORTARIA N. 058/2011-D 

 

 

Nomeia Agente Universitário para exercer 

função acadêmica na Fecilcam. 
 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 

no uso de suas atribuições legais e consoante a Lei n. 16372/2009, de 30/12/2009,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º. Fica nomeado o Agente Universitário Sérgio Luiz Nascimento para exercer a 

função acadêmica de Assistente Técnico da Comissão Permanente de Licitações da Fecilcam, 

conforme o símbolo FA-3. 

 
Art. 2º. A referida Assistência Técnica terá as seguintes atribuições, além das 

atribuições referentes à função de Assistente Administrativo: 

1. Exercer a função de pregoeiro da Instituição, responsabilizando-se por todas as fases de 

execução dos pregões; 

2. Responder pelos processos licitatórios da Fecilcam e ao Tribunal de Contas por todas as 

ações e procedimentos referentes às licitações; 

3. Alimentar o sistema SEI; 

4. Acompanhar e orientar internamente os procedimentos de compra via processo licitatório; 

5. Responder pela elaboração e publicação dos editais de licitação da Instituição; 

6. Responder pelas atas das reuniões de julgamento de propostas e habilitação dos 

participantes em certames licitatórios. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campo Mourão, 25 de abril de 2011. 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

i. e x e


